
85726                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 novembre 2024, n. 1607
Giudizio contro la Regione Puglia dell’ufficio del giudice di pace di Rodi Garganico, dott.ssa Tiziana Brunetti, 
R.G. n. 25/2023 - Accettazione proposta conciliativa giudiziale ex art. 185 bis c.p.c.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:
-	 gli articoli 4, 5 e 6 della Legge Regionale (L.R.) 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale (D.G.R.) n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli articoli 4 e 16 del Decreto Legislativo (D.Lgs.) n. 165 del 30.03.2001;
-	 gli articoli 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale (D.P.G.R.) 22 gennaio 2021, n. 22, recante l’Atto di Alta 
Organizzazione M.A.I.A. 2.0;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;
VISTO il documento istruttorio della sezione regionale “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali”, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse 
agroalimentari, Alimentazione, Riforma fondiaria, Caccia, Pesca e Foreste, Dott. Donato PENTASSUGLIA

PRESO ATTO
a)	delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’articolo 6 comma 8 delle 
linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;
b)	della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione ai sensi degli articoli 18 e 20 del D.P.G.R. 22 gennaio 2021, n. 22;
c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’articolo 79 comma 5 della L.R. 28/2001, e di attestazione di 
copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1.	di condividere e fare propria la proposta conciliativa ex art. 185 bis c.p.c. formulata in sede giudiziaria dal 
magistrato, all’esito dell’istruttoria e della C.T.U. espletata, alle condizioni e termini riportati nel provvedimento 
del 15.10.2024, relativa alla causa pendente innanzi all’ufficio del giudice di pace di Rodi Garganico, dott.ssa 
Tiziana Brunetti, avente R.G. n. 25/2023;
2.	di autorizzare, di conseguenza, il dirigente della sezione regionale “Gestione Sostenibile e Tutela delle 
Risorse Forestali e Naturali” e l’Avvocata regionale costituita, difensore della Regione Puglia, alla conciliazione 
giudiziale della causa pendente innanzi all’Ufficio del Giudice di Pace di Rodi Garganico ut supra;
3.	di dare atto che alla spesa riveniente dalla proposta conciliativa che si approva col presente provvedimento, 
pari a complessivi € 3.729,64 per l’esercizio finanziario 2024, si provvederà mediante imputazione per la 
somma di: € 2.000,00, dovuta a titolo di sorte capitale, sulla Missione 16, Programma 02, Titolo 1, capitolo 
U1602019 “spesa finalizzata per danni da fauna selvatica. Spese per risarcimento danni”, piano dei conti 
finanziario 1.10.05.02.001, del corrente bilancio; €1.729,64 dovuta a titolo di spese procedimentali e legali, 
sulla Missione 1, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 10, capitolo U0001317 “Oneri per ritardati 
pagamenti. Spese procedimentali e legali”, piano dei conti finanziario 1.10.5.4;
4.	di demandare alla sezione regionale “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali” gli adempimenti 
per l’esatta esecuzione del provvedimento mediante l’adozione del relativo atto dirigenziale di impegno e 
liquidazione delle somme in esso previste in favore dei beneficiari e di tutti i prodromici atti finalizzati in tal 
senso;
5.	di demandare alla sezione regionale “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali” gli adempimenti 



                                                                                                                                85727Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

di natura amministrativa per l’effettuazione dei controlli interni sulla corretta esecuzione del provvedimento;
6.	di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (B.U.R.P.) in versione 
integrale.

Il Segretario della Giunta Regionale Il Presidente della Giunta Regionale   
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



85728                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

ll’u

innanzi all’u

’

allorquando l’a

formalizzata richiesta risarcitoria di €

scritta al ruolo generale dell’u

in base all’articolo 185 

all’esito dell’istruttoria e 

“la Regione Puglia corrisponderà all’attore a titolo di sorte capitale, la somma di euro 2.000,00, a 

nderà all’attore il rimborso delle 

oltre oneri di legge, nonché rimborserà all’attrice le spese di CTU”;

l’avvocata interna della Regione, 

regionale “ ”

“ ”.

(quest’ultima ammontante ad € 600,00).

, in un’ottica 

visto la soccombenza totale dell’Ente regionale i di cui all’art. 



                                                                                                                                85729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

l’alea del giudizio e la 

PARERE DELL’AVVOCATO COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

L’Avvocato Coordinatore, 

dell’avvocato regi

deliberazione, esprime parere favorevole ai soli fini deliberativi ai sensi dell’art

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 

norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42/2009”;

l’articolo 42 comma 8 e l’articolo 51 del D.lgs. n. 118/2011;

la L. R. n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per

2026 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2024)”;

la L. R. n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 

2026”;

la D.G.R. n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 

tionale. Approvazione”;

la D.G.R. n. 48 del 02/02/2024 di “Determinazione del risultato di amministrazione presunto 

dell’esercizio finanziario 2023 sulla base dei dati contabili di preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42, 

011, n. 118 e ss.mm.ii.”;

la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 

genere, denominata “Agenda di Genere”;

la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di gen



85730                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

La pubblicazione sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

pari a complessive € 

per la somma di: € 

Titolo 1, capitolo U1602019 “spesa finalizzata per danni da fauna selvatica. Spese per risarcimento 

danni”, piano dei conti finanziario 1.10.05.02.001, del corrente bilancio; €1.

capitolo U0001317 “Oneri per ritardati pagamenti. Spese procedimentali e legali”, piano dei conti 

“

” si provvederà all’impegno e alla liquidazione delle somme derivanti dalla 

rispondere positivamente all’ordinanza giudiziale di transazione 

ai sensi dell’art

Puglia) e dell’art

all’esito dell’istruttoria e 

causa pendente innanzi all’

regionale “

” e l’Avvocata 



                                                                                                                                85731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

lla causa pendente innanzi all’Ufficio del Giudice di P

provvedimento, pari a complessivi € 

mediante imputazione per la somma di: €

16, Programma 02, Titolo 1, capitolo U1602019 “spesa finalizzata per danni da fauna selvatica. 

Spese per risarcimento danni”, piano dei conti finanziario 1.10.05.02.001, del corrente bilancio

€

1, Macroaggregato 10, capitolo U0001317 “Oneri per ritardati pagamenti. Spese procedimentali e 

legali”, piano dei conti finanziario 1.10.5.4;

regionale “ ”

adempimenti per l’esatta esecuzione del provvedimento mediante l’adozione del relativo atto 

regionale “ ”

adempimenti di natura amministrativa per l’effettuazione dei controlli interni sulla corretta 

la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sen

dell’articolo 6 comma 3 lettere da a) ed e) della linee guida sul “sistema dei controlli interni nella 

regione Puglia”

’incarico “controversie in materia 

faunistica”: 

Sezione “Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali”: 

Daniele
Clemente
19.11.2024
14:51:16
GMT+02:00

Domenico
Campanile
19.11.2024
14:53:02
GMT+02:00



85732                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

L’Avvocato incaricato dell’Avvocatura regionale:

L’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura regionale:

L’Assessore all’Agricoltura,

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto.

dell’art

CARMEN 

CASSAN

O

Firmato 

digitalmente da 

CARMEN 

CASSANO 

Data: 2024.11.19 

18:51:39 +01'00'

Rossana Lanza
20.11.2024
10:02:38
GMT+02:00

GIANLUCA
NARDONE
20.11.2024
15:23:59
GMT+01:00

Donato Pentassuglia
20.11.2024 17:19:27
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 22/11/2024 12:49
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                85733Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     


